
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

PORTARIA Nº 08, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

“DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORA EFETIVA PARA O FÓRUM DA COMARCA DE
COLINAS DO TOCANTINS/TO".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, institui o seguinte ato:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 272/2018, que trata do Plano de Cargos e Carreiras do
Município;

CONSIDERANDO  o Convênio n° 28/2023, datado de 15 de janeiro de 2024 celebrado entre o
Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins e o Município de Palmeirante/TO;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ceder a servidora CAROLINE MENDES DA SILVA, titular do cargo de provimento afetivo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  admitida sob a matricula n° 3998, lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, para o Fórum da Comarca de Colinas do Tocantins/TO,
pelo período de 01 (um) ano, com início a partir do dia 19 de janeiro de 2026.

Art.  2º-  O  servidor  ora  cedido  recebera  seus  vencimentos  pela  Prefeitura  Municipal  de
Palmeirante/TO;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE,  Estado  do  Tocantins,  ao  19
(dezenove) dias do mês de janeiro de 2026.

__________________________________

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Palmeirante - TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-15fd4b-190120261930235252

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1318/2026

http://www.tcpdf.org

